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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på L 27 – spørgsmål 1 

I brev af 13. februar 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl 

(DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

L 27 – spørgsmål 1: 

”Vil ministeren oplyse, om det område, som lovforslaget vedrører, er en 

del af en aftale indgået i folkeskoleforligskredsen?” 

Svar: 

Lovforslaget har til formål at udskyde den gældende revisionsbestem-

melse for så vidt angår bestemmelserne i folkeskoleloven, lov om frisko-

ler og private grundskoler og forskellige andre love om obligatoriske 

sprogprøver i udsatte boligområder og et styrket forældreansvar gennem 

mulighed for standsning af børne- og ungeydelsen.  

 

De omhandlede bestemmelser udgør den lovgivningsmæssige udmønt-

ning af dele af delaftale på undervisningsområdet om at bekæmpe paral-

lelsamfund, som blev indgået den 9. maj 2018 mellem den daværende re-

gering (V, LA og K) og S og DF.  

 

Af hensyn til forligspartier uden for aftalekredsen blev det oprindelige 

lovforslag nr. L 60 fra 2018-19, 1. samling, opdelt i to separate lovforslag 

– ét om konsekvent indgriben over for dårligt præsterende folkeskoler og 

ungdomsuddannelsesinstitutioner (L 60 A), som alle partier i folkeskole-

forligskredsen stemte for, og ét om obligatoriske sprogprøver i udsatte 

boligområder og styrket forældreansvar gennem mulighed for standsning 

af børne- og ungeydelsen med ikrafttræden efter næstkommende folke-

tingsvalg (L 60 B), som alene aftalekredsen stemte for. Folkeskoleforligs-

kredsen nåede hermed frem til en forståelse om at være enig om at være 

uenig, og forligskredsen bestod herefter uændret. 

 

Det fremgår af betænkningen over det oprindelige lovforslag, at der i det 

sidstnævnte lovforslag (L 60 B) af hensyn til mindretallet i forligskredsen 

blev indsat nærværende revisionsbestemmelse. Revisionsbestemmelsen 
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bevirker, at den til enhver tid siddende minister er forpligtet til som mini-

mum at fremsætte lovforslag om at ændre revisionsbestemmelsen. Revi-

sionsbestemmelsen vil kunne ændres med 90 mandater.  

 

Området for lovforslaget (dvs. reglerne om sprogprøver og styrket foræl-

dreansvar) er således omfattet folkeskoleforliget, hvorimod selve revisi-

onsbestemmelsen ikke er forligsbelagt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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